CPF: ***597343**
Data: 29/02/2024

IP com n°: 172.20.10.10
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1686

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 685 de 29 de Fevereiro de 2024

DATA: 29/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2024 - 29/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

CPF: ***.597.343-** - Data: 29/02/2024 - IP com n°: 172.20.10.10
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1686

aDOM 2/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2024 - 29/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
- AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE

LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº

001/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal Saúde por intermédio do Secretário

Municipal, torna público, que realizará às 08:30 (oito horas

e trinta minutos) do dia 18 de março de 2024, licitação na

modalidade Concorrência, na plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br. OBJETO: Contratação de empresa

de engenharia para construção de um Centro de Atenção

Psicossocial (CAPS) infantil no Município de Buriticupu –

MA. Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº

123/2006, Instrução Normativa Seges/ME n.º 73/2022,

Decreto Municipal nº 041/2023, além das demais

legislações correlatas e de outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame e, ainda, de acordo com as condições

estabelecidas neste Edital. EDITAL: O presente edital

estará à disposição dos interessados nos seguintes locais:

Portal da Transparência do Município:

www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 27 de fevereiro de 2024. Vandecleber

Freitas Silva, Secretário Municipal de Saúde do Município

de Buriticupu – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
- AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE

LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde por intermédio do

Secretário Municipal, torna público, que realizará às 14:30

(quatorze horas e trinta minutos) do dia 18 de março de

2024, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na

plataforma LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO:

Contratação de empresa para realização de exames

laboratoriais visando atender as necessidades dos usuários

da Rede Municipal de Saúde do Município de

Buriticupu/MA. REGIDO PELA LEI FEDERAL

N°.14.133/21, REGULAMENTADO PELO DECRETO

MUNICIPAL Nº 041/2023, LEI COMPLEMENTAR Nº

123/2006 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°

147/2014, LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2017.

EDITAL: O presente edital estará à disposição dos

interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência

do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 27 de fevereiro de 2024. Vandecleber

Freitas Silva, Secretário Municipal de Saúde do Município

de Buriticupu – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE

LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo por intermédio

do Secretário Municipal, torna público, que realizará às

08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 19 de março de

2024, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na

plataforma LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO:

Registro de preços para eventual contratação de empresa

para prestação de serviços de recuperação e melhoramento

de estradas vicinais no município de Buriticupu/MA.

REGIDO PELA LEI FEDERAL N°.14.133/21,

REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº

041/2023, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°

147/2014, LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2017.

EDITAL: O presente edital estará à disposição dos

interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência

do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 27 de fevereiro de 2024. Josias da Silva

Costa, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Buriticupu – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE

LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo por intermédio

do Secretário Municipal, torna público, que realizará às

14:30 (quatorze horas e trinta minutos) do dia 19 de março

de 2024, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na

plataforma LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO:

Registro de preços para eventual contratação de empresa

para prestação de implantação de rede de iluminação

pública no município de Buriticupu/MA. REGIDO PELA

LEI FEDERAL N°.14.133/21, REGULAMENTADO

PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 041/2023, LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 ALTERADA PELA LEI

COMPLEMENTAR N° 147/2014, LEI

COMPLEMENTAR Nº 155/2017. EDITAL: O presente

edital estará à disposição dos interessados nos seguintes

locais: Portal da Transparência do Município:

www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 27 de fevereiro de 2024. Josias da Silva

Costa, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Buriticupu – MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE

LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo por intermédio
do Secretário Municipal, torna público, que realizará às
08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 20 de março de

CPF: ***.597.343-** - Data: 29/02/2024 - IP com n°: 172.20.10.10
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1686

aDOM 3/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 685/2024 - 29/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

2024, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na
plataforma LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO:
Registro de preços para eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de implantação de pavimentação
asfáltica, recapeamento, tapa buracos e pavimentação em
TSD em vias urbana e rural do município de
Buriticupu/MA. REGIDO PELA LEI FEDERAL
N°.14.133/21, REGULAMENTADO PELO DECRETO
MUNICIPAL Nº 041/2023, LEI COMPLEMENTAR Nº
123/2006 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°
147/2014, LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2017.
EDITAL: O presente edital estará à disposição dos
interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência
do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP
https://pncp.gov.br plataforma LICITANET
www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através
do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser
retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na
Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.
Buriticupu/MA, 27 de fevereiro de 2024. Josias da Silva
Costa, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo do
Município de Buriticupu – MA.

CPF: ***.597.343-** - Data: 29/02/2024 - IP com n°: 172.20.10.10
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1686

aDOM 4/4www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-02-29T23:30:30+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 685/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]